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                                                                 Прилог 1
Барање за одобрение за поедноставено утврдување на елементите 
кои ја сочинуваат царинската вредност на стоката
(член 76 од Уредбата за спроведување на Царинскиот закон)

	1. Барател (назив)         
	2. Царински орган каде е поднесено барањето

	1(а). Единствен даночен број на барателот
	2(а). Датум на поднесување на барањето

	1(б). Адреса на подносителот на барањето
Улица:

Број:

Место:

Поштенски број:
	1(в). Податоци за контакт на барателот
Телефон:

Е-маил:

	1(г). Статус на овластен економски оператор (ОЕО):
□ ДА, имаме статус на ОЕО број _____________________________    

□ НЕ, немаме статус на ОЕО

□ Во постапка на добивање на статус на ОЕО

	3. Царински застапник

	3(а). Назив на царинскиот застапник
	3(б). Име и презиме на лиценциран застапник

	3(в). Адреса на царинскиот застапник

Улица:

Број:

Место:

Поштенски број:
	3(г) Податоци за контакт на царинскиот застапник:

Телефон:

Е-маил:

	4. Согласно член 76 од Уредбата за спроведување на Царинскиот закон, а со цел утврдување на царинската вредност врз основа на методот на трансакциска вредност, поднесувам барање за поедноставена пресметка на следните елементи кои ја сочинуваат царинската вредност:
· Трошоци кои се додаваат на вистински платената цена или цената која треба да се плати согласно член 35 став (1) од Царинскиот закон и тоа трошокот за _____________________________________ (да се наведе трошокот, на пример: лиценци, помошни средства и сл.), согласно член 35 став (1) точка ___  под ___ (прецизно да се наведе соодветниот основ),
· Трошоци кои не се вклучуваат во вистински платената цена или цената која треба да се плати согласно член 36 од Царинскиот закон и тоа трошокот за ___________________________________ (да се наведе трошокот, на пример: трошоци за добивање на правото за репродукција на увезената стока во Република Северна Македонија, куповни провизии и сл.), согласно член 36 став 1 точка __ (прецизно да се наведе соодветниот основ).

	5. Стока за која се поднесува барањето 

	5(а). Опис на стоката, комерцијален назив, тарифна ознака



	5(б). Продавач/и на стоката

Назив:

Адреса:



	6. Податоци за давателот на лиценца или трето лице на кое се плаќа трошокот
Назив:

Адреса:

Дали продавачот, купувачот и давателот на лиценца или трето лице се мешусебно поврзани   □ ДА    □ НЕ

	7. Податоци поврзани со трошокот

	7(а). Да се наведат сите документи кои се приложени, а кои се однесуваат на трансакцијата за која се утврдува царинската вредност поврзани со барањето (на пример: договор за купопродажба, договор за лиценца, договор за транспорт, податоци од сметководствена евиденција, предложена пресметка на просечниот износ на трошокот)


	8. Дополнителни информации


	9. Со потпишување на ова барање, подносителот ја прифаќа одговорноста за вистинитоста и потполноста на податоците наведени во ова барање или во било кој друг документ приложен кон ова барање

	Име и презиме: ____________________________________                   Потпис: ___________________
Место и датум: _____________________________________                  Број на прилози: ___________                                                                                                                                                                    
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